1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 января 2025 года
	№ 83

Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Узловский район путем
проведения электронного аукциона

В соответствии со статьями 209, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», со статьями 13, 15, 18, 32.1 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Собрания представителей муниципального образования  Узловский район от 26 апреля  2007 года №30-240 "Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования  Узловский район", решением Собрания представителей муниципального образования  Узловский район от 21 ноября 2024 года № 15-114 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования  Узловский район на 2025 год", на основании статей 30, 32 Устава  Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район (Мифтахова А.Р.) в установленном законом порядке:

1.1. Организовать и провести электронный аукцион по продаже муниципального имущества муниципального образования Узловский район: нежилого помещения, назначение: Нежилое, площадью 61,8 кв.м, этаж №1, кадастровый номер 71:20:010701:2351, адрес: Тульская область, р-н Узловский, п. Брусянский, ул. Мира, д. 6, пом. II.

1.2 Установить:

1.2.1.Начальную цену муниципального имущества, указанного в подпункте 1.1.настоящего постановления, на основании отчета №3642/24  от 03.12.2024 г. по определению рыночной стоимости объекта недвижимости, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Первоцвет» по состоянию на 03 декабря  2024 года, в сумме  2 424 000 (два миллиона четыреста двадцать четыре тысячи) рубля 00 копеек с учетом  НДС;

1.2.2. Задаток для участия в торгах в размере 10% от начальной цены  муниципального имущества;

1.2.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены муниципального имущества;

1.3. Средства от продажи муниципального имущества направить в бюджет муниципального образования   Узловский район.

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Постановление вступает в силу  со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Федорченко Е.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Финансовое управление
	_____________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет по земельным

и имущественным отношениям

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата
	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет по земельным и имущественным отношениям, Александрова А.А., 6-14-16